DIÁRIO OFICIAL Nº 35.648  59Segunda-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2023

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 799 - DO DIA 14/12/2023
OBJETIVO: Acompanhar  socioeducando custodiado no CAS I, em trans-
ferência para Unidade de Semiliberdade, cumprindo determinação judicial
(Proc. 1418319/2023-Mem 387/2023-CAS I)
SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO MONTEIRO SOARES
CARGO: SOCIÓLOGO-  MATRICULA: 3217590/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:SANTARÉM/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  15/12/2023  -  DIÁRIAS-1,0
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR

Protocolo: 1024050
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
(Processo nº 2023 / 1364491)
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA tor-
na público a AUTORIZAÇÃO para contratação da empresa PONTES COMÉR-
CIO VAREJISTA DE AUTOPEÇAS, SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E LOGÍSTICA
LTDA (CNPJ N. 04.688.587/0001/24), nos quantitativos indicados na ARP
nº 036/2023 – SEGEP/PMB, da qual esta Fundação está fazendo adesão à
ata, no valor de R$ 3.038.760,00 (três milhões trinta e oito mil, setecentos
e sessenta reais) para a prestação de serviços de locação de veículos para
atendimento das necessidades operacionais da Fundação do Atendimento
Socioeducativo do Pará – FASEPA para o período de 12 (doze) meses.
Belém-PA, 14 de Dezembro de 2023.
Manolo P. F. Freitas
Pregoeiro Oficial

Protocolo: 1024046
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Dispensa de Licitação
Número: 05/2023
Data: 15/12/2023
Processo: 2023/892798
Objeto: Locação de imóvel não residencial localizado à Rua Primeiro de
Maio nº 302, Bairro Centro – Município de Breves - PA, CEP 68800-00,
de propriedade do Sr. ANTÔNIO AUGUSTO BRASIL DA SILVA, possuindo o
imóvel cerca de 216,80 m² de área de terreno e 186,90 m² de área priva-
tiva, para instalação do Núcleo Regional de Breves da Secretaria de Estado
de Justiça – SEJU.
Fundamento Legal: Inciso X, Artigo 24 da Lei n° 8.666/1993.
Dotação Orçamentária:
AÇÃO: 287140
PTRES: 188338
Plano Interno: 4120008338C
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 01500000001(TESOURO)
Valor Mensal: R$ 9.400,00 (nove mil e quatrocentos reais).
Valor Anual: R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais).
LOCATÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA – SEJU.
CNPJ: 05.054.895/0001-60.
Representante Legal: RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ.
LOCADOR: ANTÔNIO AUGUSTO BRASIL DA SILVA.
CPF n° 667.003.962-04
Belém (PA), 15 de dezembro de 2023.
Rosiane Andrade Terra
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 1024214
.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça, no uso de suas atribuições
legais e, de acordo com o que determina o inciso X, artigo 24 da Lei n°
8.666/93, vem através do presente, RATIFICAR E AUTORIZAR a execução
do objeto do Processo n° 2023/892798, de Dispensa de Licitação de nº
05/2023, referente a Locação de imóvel não residencial localizado à Rua
Primeiro de Maio nº 302, Bairro Centro – Município de Breves - PA, CEP
68800-00, de propriedade do Sr. ANTÔNIO AUGUSTO BRASIL DA SILVA,
possuindo o imóvel cerca de 216,80 m² de área de terreno e 186,90 m² de
área privativa, para instalação do Núcleo Regional de Breves da Secretaria
de Estado de Justiça – SEJU.
LOCADOR: ANTÔNIO AUGUSTO BRASIL DA SILVA.
CPF n° 667.003.962-04
Valor Mensal: R$ 9.400,00
Valor Anual: R$ 112.800,00 (cento e doze mil e oitocentos reais).
Belém, 15/12/2023
RAIMUNDO GUIMARÃES FELIZ
Secretário Adjunto de Estado de Justiça

Protocolo: 1024219

..

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

..

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 033/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 051/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 06/2022
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: GALLOTTI E ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ
N.º 02.285.053/0001-21.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n.º 033/2022, refe-
rente à contratação de empresa especializada em consultoria e assessoria
técnica de natureza jurídico-regulatória na área de Direito Portuário, atu-
ando nas instâncias administrativas e judiciais, para atender à necessidade
de celebração de contratos de passagem junto a companhia Docas do Pará
– CDP, para Rede de Distribuição de Gás Natural via dutos no Porto de Vila
do Conde, Barcarena/PA.
Fundamentação legal: Art. 30, inciso II, alínea “e”, da Lei n.º 13.303/2016
e Art. 138, do RILC da Companhia de Gás do Pará.
Pela Contratante: Fernando de Souza Flexa Ribeiro e Paulo Alexandre Car-
valho Guardado.
Pela Contratada: Benjamin Caldas Galloti Beserra.
Data de Assinatura: 12 de dezembro de 2023.

Protocolo: 1024053

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo
Civil, combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de
10 de junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo dministrativo
eletrônico nº 2023/945535, nesta Junta Comercial do Estado do Pará-
JUCEPA, referente: Desarquivamento de ato, registrado sob nº 140187570,
em 27/02/2014, no cadastro da empresa TREVO BIT DO PARÁ LTDA, CNPJ:
01.437.139/0001-60. CITA, pelo presente edital, por se encontrar em
local incerto e não sabido, o Sr. DIONISIO LOBATO SOSINHO, e o íntima
a apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br, defesa escrita nos autos do Processo
nº 2023/945535, contados a partir da presente publicação.
Belém, 13 de dezembro de 2023.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA
Presidente

Protocolo: 1024077
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
A Presidente da Junta Comercial do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições e tendo em vista o disposto art. 256 do Código de Processo
Civil, combinado com o art. 115, §1º Instrução Normativa DREI Nº 81, de
10 de junho de 2020.
Faz saber a todos os interessados que fora instaurado Processo administrativo
eletrônico nº 2023/945535, nesta Junta Comercial do Estado do Pará-
JUCEPA, referente: Desarquivamento de ato, registrado sob nº 140187570,
em 27/02/2014, no cadastro da empresa TREVO BIT DO PARÁ LTDA, CNPJ:
01.437.139/0001-60. CITA, pelo presente edital, por se encontrar em
local incerto e não sabido, o Sr. RAIMUNDO ALVES DA SILVA, e o íntima
a apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, na sede deste Órgão ou via
e-mail: secretaria@jucepa.pa.gov.br, defesa escrita nos autos do Processo nº